
令和２年５月 21・22 日 

保護者 様 

春日井市立八幡小学校 

校長  加藤 喜英  

 

学校生活における新型コロナウィルス感染症対策について 

 

新緑の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

また、保護者の皆様には、長期間にわたり、臨時休業へのご理解とご協力をいただき、誠にあ

りがとうございました。 

さて、５月 27 日からの学校再開に向け、本日から再開準備期間として分散登校が始まりま

した。本校では、学校再開後の学校生活を子どもたちが健康・安全に過ごしていくことができ

るように、基本的な感染症対策及び集団感染予防のために、以下の点に留意して指導を行って

まいります。保護者の皆様にご協力いただきたい事柄が何点かございますが、ご理解とご協力

をよろしくお願いいたします。 

 

１ 学校生活について 

 子どもたちの健康・安全に留意して指導を行います。詳しくは裏面をご覧ください。 

 

２ 子どもたちの健康状態の把握について 

 毎朝、登校した子どもたちを担任が教室で迎え入れ、健康チェックカードを回収するとと

もに直接会話をすることで健康状態を確認・把握します。 

 ※ 登校時間の変更【5 月 27 日(水)以降、8 時 10 分～8 時 20 分に登校】にご理解とご協力

をよろしくお願いいたします。 

 

３ 学校施設・備品等の消毒について 

 子どもたちが使う遊具や教室備品などを定期的（清掃時・下校後等）に消毒します。 

 

４ 学習指導について 

 教育課程を編成し直して学習指導を行います。実施時期を入れ替えたり、活動に制限のあ

る教科等の時間数を縮減したりする予定です。 

 

５ １学期の学校行事について（期間：～８月 31 日まで） 

 １学期は、避難訓練（地震を想定）と個人懇談会（８月下旬予定）以外の学校行事は実施

しない予定です。緊急時の引き渡し下校等は、文書での確認・依頼とさせていただきます。 

 夏季休業期間（夏休み）については、６月上旬にお知らせする予定です。 

 

★ 保護者の皆様にご協力いただきたいこと 

 ○ 健康チェックカードへの記入をお願いします。 咳やくしゃみ・鼻水・ 頭痛・ 発熱（ 37 

度以上）など、体調がすぐれない時は、無理をして登校しないようにしてください。 

 ○ 登校後、発熱等の症状がみられた場合は、ご家庭に連絡させていただきます。お迎えを 

よろしくお願いいたします。 

 ○ 毎日マスクを着用して登校できるようご協力ください。 

 ○ 換気のため、教室・廊下は常に窓を開放します。エアコンを使用しますが、暑さや寒さ

の調節を服装でできるようにお願いします。薄手の上着があると便利です。 


